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PROGRAMI PER EDUKIMIN, INFORMIMIN
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Pérmbledhje Ekzekutive

Programi pér edukimin zgjedhor té shtetasve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t€ Bashkisé
Himarég, té datés 4 gusht 2024, éshté njé plan i detajuar i cili pércakton géllimet dhe objektivat
kryesore gé duhet té realizohen pér edukimin, informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve
pérgjaté periudhés zgjedhore.

Programi pér edukimin e shtetasve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré
té datés 4 gusht 2024, synon informimin, ndérgjegjésimin mbi té gjithé procesin zgjedhor qé
do té zhvillohet né kété bashki, si dhe rritjen e pjesémarrésve né zgjedhje.

Programet informuese do té realizohen népérmjet bashképunimit t¢ KQZ-sé me partneré
vendas dhe ndérkombétaré. Pérfshirja e tyre né realizimin e programeve edukuese zgjedhore,
ekspertiza, angazhimi dhembéshtetja vlerésohen si komponenté té réndésishém né pérmbushjen e

misionit té KQZ-sé.

Qéllimi i Programit

Programi pér edukimin zgjedhor té shtetasve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkisé
Himaré té datés 4 gusht 2024, ka pér géllim té informojé dhe ndérgjegjésojé zgjedhésit mbi
aspektet kryesore té procesit zgjedhor. Né ményré specifike programi ka si géllim té informojé
dhe edukojé zgjedhésit né lidhje me procesin e verifikimit t€ emrit né listén e zgjedhésve, si
dhe gendrén e votimit ku zgjedhési voton, té informojé dhe edukojé zgjedhésit mbi
procedurén e votimit dhe identifikimit elektronik, té informojé dhe edukojé zgjedhésit mbi
plotésimit korrekt té fletés sé votimit, ndérgjegjésimi dhe edukimi i grupeve vulnerabél dhe
té rinjve votues pér heré té paré pér pjesémarrje né zgjedhje, ndérgjegjésimi dhe edukimi i
pakicave kombétare, informimi i zgjedhésve mbi shkeljet dhe veprat penale gqé mund t& kryhen

gjaté procesit zgjedhor dhe i subjekteve zgjedhore, si dhe parandalimi i tyre.
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Objektivat kryesore té programit jané:

1. Informimi, ndérgjegjésimi dhe edukimi i zgjedhésve pér “Listén e zgjedhésve”.
2. Ndérgjegjésimi i zgjedhésve dhe subjekteve zgjedhore pér “Krimet Zgjedhore”, pér
réndésiné e procesit zgjedhor, zhvillimin e zgjedhjeve té lira dhe té pandikuara.

3. Sensibilizimi i grupeve vulnerabél, té rinjve, kryesisht votues pér heré té paré, graté, etj,
pér té rritur pjesémarrjen e tyre né votime.

4. Informimi i administratés publike pér ndalimet dhe kriteret ligjore pér zgjedhjet.

5. Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi “Hapat qé€ zgjedhési duhet t€ ndjeké né€ Qendrén
e Votimit”.
6. Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi “Pérmbajtjen e fletés sé votimit dhe shénimin

korrekt té saj”.

Realizimi i Objektivave

Informimi, ndérgjegjésimi dhe edukimi i zgjedhésve pér listén e zgjedhésve, ku géllimi éshté
té informojé zgjedhésit se ku mund té gjejné Qendrén e Votimit, né njésiné administrative,
ku ata banojné.

Mjetet
1. Media sociale
2. Takim me zgjedhésit
3. Spot tv
4. Led
‘Media sociale ku do té publikohen
Mediat sociale té KQZ- sé

Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara né Bashkiné Himaré
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Led

Do té vendoset spoti ”Lista e Zgjedhésve”

Periudha e transmetimit

Korrik 2024

Ndérgjegjésimi i zgjedhésve dhe subjekteve zgjedhore pér réndésiné e procesit zgjedhor,
zhvillimi i zgjedhjeve té lira dhe té pandikuara, ku si géllim ka té informojé zgjedhésit dhe
subjektet zgjedhore mbi shkeljet dhe veprat penale gé mund té kryhen gjaté procesit

zgjedhor, si dhe parandalimi i tyre.

Mjetet

1. Media sociale

2. Spote tv

3. Takim me zgjedhésit
4. Postera né ¢do QV
5.Billboard

6.Led

7.City lights

Media sociale ku do té publikohen
Mediat sociale té KQZ- sé

Spotet

Tv lokale qé mbulojné bashkiné Himaré
Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara né Bashkiné Himaré

Postera né ¢do QV

Postera informues né té gjitha QV e Bashkisé Himaré

Billboard

Do té vendosen Billboard né pikat me lévizje té dendur té qytetaréve
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Led

Do té vendoset spoti “Krimet Zgjedhore”

Periudha e transmetimit

Korrik — 2024

3. Sensibilizimi i grupeve vulnerabél, té rinjve, kryesisht votues pér heré té paré, graté, ku

4,

géllimi éshté rritja e pjesémarrjes sé tyre né votime. Ky objektiv ka né fokus sensibilizimin e
zgjedhéseve gra, pér té shmangur fenomenin negativ té votimit familjar né ushtrimin e té
drejtés sé tyre, pér té votuar té lira dhe té pandikuara, votuesit pér heré té paré, pér té
rritur pjesémarrjen e tyre né zgjedhje.

Mijetet
1. Media sociale
2. Takim me zgjedhésit

Media sociale ku do té publikohen
Mediat sociale té KQZ- sé
Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara

Periudha e transmetimit

Korrik 2024

Informimi i administratés publike pér ndalimet dhe kriteret ligjore pér zgjedhjet, ku qéllimi
kryesor éshté sensibilizimi i punonjésve té administratés shtetérore gjaté periudhés
zgjedhore dhe informimi mbi shkeljet ligjore dhe veprat penale gé mund té kryhen gjaté
procesit zgjedhor, parandalimi i tyre, si dhe raportimi i cdo rasti né portalin e dedikuar pér
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve shtetérore, para zgjedhjeve
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Mijetet
1. Media sociale

2. Takim me zgjedhésit

Media sociale ku do té publikohen

Mediat sociale té KQZ-sé

Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara

Periudha e transmetimit

Korrik 2024

5. Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi hapat gé zgjedhési duhet té ndjeké né Qendrén e
Votimit, si dhe procedurat e identifikimit elektronik né procesin e votimit, ku géllimi éshté
informimi pér hapat gé ndjek zgjedhési né QV, sé bashku me identifikimin elektronik té
zgjedhésve qé kryhet nga aparatura e identifikimit elektronik.

Mijetet

1. Media sociale

2. Spote tv

3. Takim me zgjedhésit
4. Postera né ¢do QV
5. Led

Media sociale ku do té publikohen
Mediat sociale té KQZ-sé
Spotet

Tv lokale qé mbulojné bashkiné Himaré
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6.

Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara né Bashkiné Himaré.

Postera né ¢do QV

Postera informues né té gjitha QV e Bashkisé Himaré

Led

Do té vendoset spoti “Hapat e procesit té votimit”

Periudha e transmetimit

15 korrik-04 gusht 2024

Informimi dhe edukimi i zgjedhésve mbi ményrén e votimit, pérmbajtja e fletés sé votimit
dhe shénimin korrekt té saj. Zgjedhésit té jené té pérgatitur ditén e votimit pér plotésimin e
fletés sé votimit gé vota e tyre té jeté e vlefshme dhe informimin qé ata votojné vetém pér

Kryetarin e Bashkisé Himaré.

Mijetet

1. Media sociale

2. Spote tv
3. Takim me zgjedhésit

4, Led

Media sociale ku do té publikohen
Mediat sociale té KQZ-sé

Spotet

Tv lokale qé mbulojné bashkiné Himaré

Takim me zgjedhésit

Takime me target grupet e synuara né Bashkiné Himaré.
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Led

Do té vendoset spoti “Plotésimi i fletés sé votimit”

Periudha e transmetimit

Korrik- 4 Gusht 2024

Sfidat e Programit

Sfida kryesore e kétij programi edukimi dhe ndérgjegjésimi éshté realizimi i tij né kohé dhe me
standard, pér té arritur géllimet dhe pérmbushur objektivat, si dhe né dhénien e marrjen e
informacionit té nevojshém rreth procesit zgjedhor, pér zgjedhjet e pjesshme gé do té zhvillohen
né datén 4 gusht 2024.

Duke vlerésuar faktin gé koha né dispozicion éshté shumé e shkurtér, si dhe konsensusin e té
gjithé aktoréve té pérfshiré né proces, zbatimi i kétij programi éshté sfidé pér pérmbushjen e
misionit té KQZ-sé.
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